

**Amenajarea spatiilor alocate p/u  
inst. Tomografului Computerizat  
cu replanificarea inc. la Spitalul  
Raional Caueni "Ana si  
Alexandru", teren cu nr.c.  
2701205001, situatin or.Causeni,  
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6**

**Sala de tomografie computerizata. Echipament electric de forta. Iluminat electric  
(marca EEF/IE)**

**Valoarea de deviz 179 472,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                       | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                             |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructia generala</b>                                                                                                                                                   |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint</b>                                                                                                                                   |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC02B1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. 120 m                                | 100 m3 | 0,330                                 | 2 854,09<br>0,00                      | 941,85<br>0,00         |
| 2      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                   | m3     | 0,670                                 | 118,76<br>118,76                      | 79,57<br>79,57         |
| 3      | TsD02A1                     | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                           | 100 m3 | 0,269                                 | 599,07<br>0,00                        | 161,15<br>0,00         |
| 4      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din | m3     | 6,770                                 | 17,88<br>17,88                        | 121,03<br>121,03       |

| 1 | 2            | 3                                                                                                                                                                                         | 4        | 5      | 6                      | 7                            |
|---|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------|------------------------------|
|   |              | teren mijlociu (обратная засыпка вручную)                                                                                                                                                 |          |        |                        |                              |
| 5 | TsD04C       | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv | m3       | 33,670 | 42,67<br>42,67         | 1 436,66<br>1 436,66         |
|   |              |                                                                                                                                                                                           |          |        |                        |                              |
|   |              | <b>Total Lucrari de terasamente pentru priza de pamint Inklusiv salariu</b>                                                                                                               |          |        |                        | <b>2 740,26<br/>1 637,26</b> |
|   |              | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                 | lei      |        |                        | 2 740,26                     |
|   |              | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                                                 | 24,00 %  |        |                        | 392,94                       |
|   |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                              | 100,00 + |        |                        | 3 133,20                     |
|   |              | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                | 3,00 %   |        |                        | 94,00                        |
|   |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                              | 100,00 + |        |                        | 3 227,20                     |
|   |              | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                 | 2,00 %   |        |                        | 64,54                        |
|   |              | <b>Total Lucrari de constructia generala Inklusiv salariu</b>                                                                                                                             |          |        |                        | <b>3 291,74<br/>1 637,26</b> |
|   |              | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                              |          |        |                        |                              |
|   |              | <b>2.1. Echipament electric</b>                                                                                                                                                           |          |        |                        |                              |
| 6 | 08-03-573-4  | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                                                                               | buc      | 2,000  | 218,09<br>136,66       | 436,19<br>273,31             |
| 7 | 08-03-575-1  | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                                                                                                    | buc      | 23,000 | 66,22<br>64,58         | 1 523,04<br>1 485,32         |
|   |              |                                                                                                                                                                                           |          |        |                        |                              |
|   |              | <b>Total Echipament electric Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                         |          |        |                        | <b>1 959,23<br/>1 758,63</b> |
|   |              | <b>2.2. Echipament pentru iluminare</b>                                                                                                                                                   |          |        |                        |                              |
| 8 | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (montare)                                                       | 100 buc  | 0,150  | 35 548,73<br>15 625,87 | 5 332,31<br>2 343,88         |
| 9 | 08-03-594-2  | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (montare)                                                                        | 100 buc  | 0,050  | 9 819,40<br>6 688,60   | 490,97<br>334,43             |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                               | 4       | 5     | 6                    | 7                            |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------------|------------------------------|
| 10 | 08-03-593-9  | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala                                                                                                                    | 100 buc | 0,030 | 6 272,33<br>4 918,33 | 188,17<br>147,55             |
| 11 | pret         | Corp de iluminat cu lampi bactericide OBY 1x30                                                                                                                                  | buc     | 3,000 | 293,15<br>0,00       | 879,45<br>0,00               |
| 12 | pret         | LAMPA BACTERICIDA DE-30-1                                                                                                                                                       | buc     | 3,000 | 45,60<br>0,00        | 136,80<br>0,00               |
| 13 | 08-03-593-10 | Indicatori de iluminat de perete (montare)                                                                                                                                      | 100 buc | 0,040 | 7 453,00<br>5 662,25 | 298,12<br>226,49             |
| 14 | 08-01-081-1  | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 | buc     | 0,070 | 89,43<br>65,14       | 6,26<br>4,56                 |
| 15 | pret         | BUTON DE DIRIJARE "CIUPARCA", ROSU, 2CONTACTE DECONECTARE 24VAC                                                                                                                 | buc     | 2,000 | 275,00<br>0,00       | 550,00<br>0,00               |
| 16 | pret         | DISPOZITIV CU BUTOANE DE DIRIJARE CU INDICATOARE "ON+OFF" 24VAC                                                                                                                 | buc     | 1,000 | 250,00<br>0,00       | 250,00<br>0,00               |
| 17 | pret         | INDICATOR LUMINA ROSU, 24VAC                                                                                                                                                    | buc     | 2,000 | 175,00<br>0,00       | 350,00<br>0,00               |
| 18 | pret         | INDICATOR LUMINA ALB, 24VAC                                                                                                                                                     | buc     | 2,000 | 175,00<br>0,00       | 350,00<br>0,00               |
|    |              |                                                                                                                                                                                 |         |       |                      |                              |
|    |              | <b>Total Echipament pentru iluminare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |         |       |                      | <b>8 832,08<br/>3 056,91</b> |
|    |              | <b>2.3. Cablu</b>                                                                                                                                                               |         |       |                      |                              |
| 19 | 08-02-402-1  | Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2                      | 100 m   | 0,810 | 2 153,46<br>882,20   | 1 744,30<br>714,58           |
| 20 | 08-02-412-2  | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2                       | 100 m   | 1,490 | 493,40<br>388,64     | 735,16<br>579,08             |
| 21 | 08-02-412-3  | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:                                                                                                                | 100 m   | 2,700 | 573,29<br>453,21     | 1 547,88<br>1 223,66         |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                           | 4       | 5       | 6                      | 7                             |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------------|-------------------------------|
|    |             | primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2                                                                   |         |         |                        |                               |
| 22 | 08-02-412-5 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2  | 100 m   | 0,170   | 1 007,41<br>841,82     | 171,26<br>143,11              |
| 23 | 08-02-412-8 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2 | 100 m   | 1,600   | 2 560,56<br>2 266,04   | 4 096,90<br>3 625,66          |
| 24 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x1,5mm2                                                                                                                               | m       | 155,000 | 11,72<br>0,00          | 1 816,60<br>0,00              |
| 25 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 4x1,5mm2                                                                                                                               | m       | 25,000  | 17,28<br>0,00          | 432,00<br>0,00                |
| 26 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x2,5mm2                                                                                                                               | m       | 215,000 | 16,23<br>0,00          | 3 489,45<br>0,00              |
| 27 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-FRLSLTx 3x1.5mm2                                                                                                                             | m       | 50,000  | 34,49<br>0,00          | 1 724,50<br>0,00              |
| 28 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5x10mm2                                                                                                                                | m       | 17,000  | 116,18<br>0,00         | 1 975,06<br>0,00              |
| 29 | pret        | Cablu ABBΓHΓ(A) 4x70mm2                                                                                                                                     | m       | 160,000 | 131,75<br>0,00         | 21 080,00<br>0,00             |
| 30 | pret        | Cablu KBBΓHΓ(A)-LSLTx 5x1,5mm2                                                                                                                              | m       | 55,000  | 22,47<br>0,00          | 1 235,85<br>0,00              |
| 31 | 08-01-082-1 | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie                                                                                                        | 100 buc | 0,080   | 4 331,75<br>2 710,00   | 346,54<br>216,80              |
| 32 | pret        | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 10mm2                                                                                                                        | buc     | 4,000   | 50,30<br>0,00          | 201,20<br>0,00                |
| 33 | pret        | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 70mm2                                                                                                                        | buc     | 4,000   | 180,30<br>0,00         | 721,20<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                             |         |         |                        |                               |
|    |             | <b>Total Cablu Inklusiv salariu</b>                                                                                                                         |         |         |                        | <b>41 317,90<br/>6 502,89</b> |
|    |             | <b>2.4. Materiale</b>                                                                                                                                       |         |         |                        |                               |
| 34 | 08-02-406-1 | Constructii metalice                                                                                                                                        | t       | 0,060   | 66 058,67<br>15 395,17 | 3 963,52<br>923,71            |
| 35 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,                                                                                        | 100 m   | 4,800   | 2 242,55<br>1 372,31   | 10 764,24<br>6 587,08         |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4       | 5       | 6                    | 7                    |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------------|----------------------|
|    |             | fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                                                      |         |         |                      |                      |
| 36 | pret        | Teava din polietilena gofra d=25mm                                                                            | m       | 480,000 | 6,49<br>0,00         | 3 115,20<br>0,00     |
| 37 | 08-02-409-2 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm | 100 m   | 0,170   | 3 098,29<br>1 983,53 | 526,71<br>337,20     |
| 38 | pret        | Teava din polietilena gofra d=32mm                                                                            | m       | 17,000  | 10,38<br>0,00        | 176,46<br>0,00       |
| 39 | 08-02-407-3 | Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm                   | 100 m   | 0,020   | 4 289,00<br>2 733,00 | 85,78<br>54,66       |
| 40 | pret        | Teava din otel d=50x2mm ГОСТ10704-76                                                                          | m       | 2,000   | 75,00<br>0,00        | 150,00<br>0,00       |
| 41 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (BC10-1-0-KБ)                                     | 100 buc | 0,040   | 4 862,75<br>1 856,75 | 194,51<br>74,27      |
| 42 | 08-03-591-5 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (BC10-2-0-KБ)                                | 100 buc | 0,040   | 6 267,25<br>1 891,25 | 250,69<br>75,65      |
| 43 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (PC10-3-KБ)                                               | 100 buc | 0,300   | 4 820,30<br>2 196,83 | 1 446,09<br>659,05   |
| 44 | pret        | RAMA UNIVERSALA PENTRU DOUA LOCURI ПГ-3-KБ                                                                    | buc     | 15,000  | 90,00<br>0,00        | 1 350,00<br>0,00     |
| 45 | pret        | CUTIE DE CONEXIUNI, MONTARE ASCUNSA , IP20 92x92x45                                                           | buc     | 10,000  | 15,72<br>0,00        | 157,20<br>0,00       |
| 46 | pret        | CUTIE PENTRU INSTALARE 1 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 68x45                                                     | buc     | 8,000   | 1,88<br>0,00         | 15,04<br>0,00        |
| 47 | pret        | CUTIE PENTRU INSTALARE 2 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 KM40007                                                   | buc     | 15,000  | 250,00<br>0,00       | 3 750,00<br>0,00     |
| 48 | 08-02-396-6 | Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m                                                                | 100 m   | 0,810   | 2 900,68<br>1 695,21 | 2 349,55<br>1 373,12 |
| 49 | pret        | Canal metalic - PLATOU CU CAPAC B=100mm, 3m, 1,2mm CLP10-050-100-120-3, 27 buc.                               | m       | 81,000  | 67,20<br>0,00        | 5 443,20<br>0,00     |
| 50 | pret        | SUPORT PENTRU PLATOU                                                                                          | buc     | 50,000  | 12,75                | 637,50               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                            | 4        | 5      | 6                      | 7                               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------|---------------------------------|
|    |               | K1160Y3                                                                                                      |          |        | 0,00                   | 0,00                            |
| 51 | 08-02-397-1   | Profil perforat de montare, lungime 2 m                                                                      | 100 buc  | 0,500  | 1 681,74<br>616,96     | 840,87<br>308,48                |
| 52 | pret          | PROFIL U, pentru instalarea suportului K1150Y3                                                               | buc      | 50,000 | 180,36<br>0,00         | 9 018,00<br>0,00                |
|    |               |                                                                                                              |          |        |                        |                                 |
|    |               | <b>Total Materiale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                  |          |        |                        | <b>44 234,56<br/>10 393,22</b>  |
|    |               | <b>2.5. Priza de pamint</b>                                                                                  |          |        |                        |                                 |
| 53 | 08-02-406-1   | Constructii metalice                                                                                         | t        | 0,010  | 63 622,00<br>15 395,00 | 636,22<br>153,95                |
| 54 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (D20, 1buc=5m) montare                           | 10 buc   | 1,600  | 2 237,14<br>478,00     | 3 579,42<br>764,80              |
| 55 | pret          | Otel rotund, diametru 20 mm                                                                                  | m        | 80,000 | 52,30<br>0,00          | 4 184,00<br>0,00                |
| 56 | 08-02-472-2   | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4)         | 100 m    | 1,200  | 1 411,53<br>957,16     | 1 693,83<br>1 148,59            |
| 57 | 08-02-472-6   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4) | 100 m    | 0,400  | 6 291,85<br>1 095,55   | 2 516,74<br>438,22              |
|    |               |                                                                                                              |          |        |                        |                                 |
|    |               | <b>Total Priza de pamint<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |          |        |                        | <b>12 610,21<br/>2 505,56</b>   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                    | lei      |        |                        | 108 953,98                      |
|    |               | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                    | 24,00 %  |        |                        | 5 812,13                        |
|    |               | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                               | 2,00 %   |        |                        | 1 571,15                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                 | 100,00 + |        |                        | 116 337,26                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                   | 45,00 %  |        |                        | 10 897,74                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                 | 100,00 + |        |                        | 127 235,00                      |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                    | 2,00 %   |        |                        | 2 544,70                        |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                         |          |        |                        | <b>129 779,70<br/>24 217,21</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                             |          |        |                        |                                 |
|    |               | <b>3.1. Echipament electric</b>                                                                              |          |        |                        |                                 |
| 58 | Pretul firmei | ИҚPH-363-0 36YXJI3 PRO IP31                                                                                  | buc      | 1,000  | 1 279,20               | 1 279,20                        |

| 1  | 2                | 3                                                                                            | 4   | 5      | 6              | 7                |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|------------------|
|    |                  | 585x310x130mm                                                                                |     |        | 0,00           | 0,00             |
| 59 | Pretul<br>firmei | ЩРН-243-0 36УХЛ3 PRO IP31<br>460x310x130mm                                                   | buc | 1,000  | 821,37<br>0,00 | 821,37<br>0,00   |
| 60 | Pretul<br>firmei | SUPORT FUZIBIL, GABARIT 1<br>ДП-35                                                           | buc | 3,000  | 118,90<br>0,00 | 356,70<br>0,00   |
| 61 | Pretul<br>firmei | FUZIBIL, GABARIT 1, In=250A<br>ППН-35                                                        | buc | 3,000  | 118,90<br>0,00 | 356,70<br>0,00   |
| 62 | Pretul<br>firmei | INTRERUPTOR DE PUTERE<br>BH-32/4P/63A                                                        | buc | 1,000  | 77,22<br>0,00  | 77,22<br>0,00    |
| 63 | Pretul<br>firmei | INTRERUPTOARE<br>AUTOMATE BA47-29/3P/ C20<br>cu PH47                                         | buc | 1,000  | 137,35<br>0,00 | 137,35<br>0,00   |
| 64 | Pretul<br>firmei | INTRERUPTOARE<br>AUTOMATE BA47-29/1P/ C16                                                    | buc | 2,000  | 24,81<br>0,00  | 49,62<br>0,00    |
| 65 | Pretul<br>firmei | INTRERUPTOARE<br>AUTOMATE BA47-29/1P/ C10                                                    | buc | 2,000  | 24,81<br>0,00  | 49,62<br>0,00    |
| 66 | Pretul<br>firmei | INTRERUPTOARE<br>AUTOMATE BA47-29/1P/ B10                                                    | buc | 4,000  | 25,56<br>0,00  | 102,24<br>0,00   |
| 67 | Pretul<br>firmei | INTRERUPTOR DIFERENTIAL<br>AD 12/2P/16/30, 16A 30mA                                          | buc | 7,000  | 235,07<br>0,00 | 1 645,49<br>0,00 |
|    |                  |                                                                                              |     |        |                |                  |
|    |                  | <b>Total Echipament electric<br/>Inclusiv salariu</b>                                        |     |        |                | <b>4 875,51</b>  |
|    |                  | <b>3.2. Echipament pentru iluminare</b>                                                      |     |        |                |                  |
| 68 | Pret             | Corp de iluminat cu led cu<br>dispozitiv de pornire 4000K 34W<br>Incorporat OPL/R ECO LED595 | buc | 15,000 | 611,58<br>0,00 | 9 173,70<br>0,00 |
| 69 | Pret             | Corp de iluminat cu led cu<br>dispozitiv de pornire 4000K 34W<br>Aplicat OPL/S ECO LED595    | buc | 5,000  | 320,48<br>0,00 | 1 602,40<br>0,00 |
| 70 | Pret             | Corp de iluminat "Acces interzis,<br>ard lampile bactericide" CCA<br>1001                    | buc | 1,000  | 227,86<br>0,00 | 227,86<br>0,00   |
| 71 | Pret             | Corp de iluminat "EXIT" CCA<br>1001                                                          | buc | 3,000  | 137,87<br>0,00 | 413,61<br>0,00   |
|    |                  |                                                                                              |     |        |                |                  |
|    |                  | <b>Total Echipament pentru<br/>iluminare<br/>Inclusiv salariu</b>                            |     |        |                | <b>11 417,57</b> |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                    | lei |        |                | 16 293,08        |

| 1 | 2 | 3                                        | 4      | 5 | 6 | 7                |
|---|---|------------------------------------------|--------|---|---|------------------|
|   |   |                                          |        |   |   |                  |
|   |   | Cheltuieli de depozitare                 | 1,20 % |   |   | 195,52           |
|   |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>16 488,60</b> |

|  |  |                                          |         |  |  |                   |
|--|--|------------------------------------------|---------|--|--|-------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | lei     |  |  | 149 560,04        |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % |  |  | 29 912,01         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |  |  | <b>179 472,05</b> |
|  |  |                                          |         |  |  | <b>25 854,47</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate p/u  
inst. Tomografului Computerizat  
cu replanificarea inc. la Spitalul  
Raional Caueni "Ana si  
Alexandru", teren cu nr.c.  
2701205001, situatin or.Causeni,  
str.Iur. Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-6

**Sala de tomografie computerizata. Echipament electric de forta. Iluminat electric  
(marca EEF/IE)**

**Valoarea de deviz 179 472,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.           | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|------------------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|                  |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1                | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
|                  |                             | Total borderou de resurse № 2-1-6: |      |                                       |                        |           |
| <b>Manopera:</b> |                             |                                    |      |                                       |                        |           |
| 1.               | 1                           | Muncitor                           | h-om | 420,000                               | 57,66                  | 24 217,21 |

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 28,395 | 57,66 | 1 637,26         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>25 854,47</b> |

### **Materiale:**

|     |          |                                                                                     |     |         |           |           |
|-----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|-----------|
| 1.  | 00024    | Cablu BBΓHr(A)-LSLTx 3x1,5mm2                                                       | m   | 155,000 | 11,72     | 1 816,60  |
| 2.  | 00025    | Cablu BBΓHr(A)-LSLTx 4x1,5mm2                                                       | m   | 25,000  | 17,28     | 432,00    |
| 3.  | 00026    | Cablu BBΓHr(A)-LSLTx 3x2,5mm2                                                       | m   | 215,000 | 16,23     | 3 489,45  |
| 4.  | 00027    | Cablu BBΓHr(A)-FRLSLTx 3x1.5mm2                                                     | m   | 50,000  | 34,49     | 1 724,50  |
| 5.  | 00028    | Cablu BBΓHr(A)-LSLTx 5x10mm2                                                        | m   | 17,000  | 116,18    | 1 975,06  |
| 6.  | 00029    | Cablu ABBΓHr(A) 4x70mm2                                                             | m   | 160,000 | 131,75    | 21 080,00 |
| 7.  | 00030    | Cablu KBBΓHr(A)-LSLTx 5x1,5mm2                                                      | m   | 55,000  | 22,47     | 1 235,85  |
| 8.  | 00036    | Teava din polietilena gofra d=25mm                                                  | m   | 480,000 | 6,49      | 3 115,20  |
| 9.  | 00038    | Teava din polietilena gofra d=32mm                                                  | m   | 17,000  | 10,38     | 176,46    |
| 10. | 00040    | Teava din otel d=50x2mm ΓOCT10704-76                                                | m   | 2,000   | 75,00     | 150,00    |
| 11. | 00041    | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (BC10-1-0-KБ)           | buc | 4,000   | 28,60     | 114,40    |
| 12. | 00042    | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (BC10-2-0-KБ)      | buc | 4,000   | 42,30     | 169,20    |
| 13. | 00043    | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (PC10-3-KБ)                     | buc | 30,000  | 24,05     | 721,50    |
| 14. | 00049    | Canal metalic - PLATOU CU CAPAC B=100mm, 3m, 1,2mm CLP10-050-100-120-3, 27 buc.     | m   | 81,000  | 67,20     | 5 443,20  |
| 15. | 0011     | Corp de iluminat cu lampi bactericide OBY 1x30                                      | buc | 3,000   | 293,15    | 879,45    |
| 16. | 0012     | LAMPA BACTERICIDA DB-30-1                                                           | buc | 3,000   | 45,60     | 136,80    |
| 17. | 0015     | BUTON DE DIRIJARE "CIUPARCA", ROSU, 2CONTACTE DECONECTARE 24VAC                     | buc | 2,000   | 275,00    | 550,00    |
| 18. | 0016     | DISPOZITIV CU BUTOANE DE DIRIJARE CU INDICATOARE "ON+OFF" 24VAC                     | buc | 1,000   | 250,00    | 250,00    |
| 19. | 0017     | INDICATOR LUMINA ROSU, 24VAC                                                        | buc | 2,000   | 175,00    | 350,00    |
| 20. | 0018     | INDICATOR LUMINA ALB, 24VAC                                                         | buc | 2,000   | 175,00    | 350,00    |
| 21. | 0032111  | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 10mm2                                                | buc | 4,000   | 50,30     | 201,20    |
| 22. | 00331111 | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 70mm2                                                | buc | 4,000   | 180,30    | 721,20    |
| 23. | 0044     | RAMA UNIVERSALA PENTRU DOUA LOCURI PF-3-KБ                                          | buc | 15,000  | 90,00     | 1 350,00  |
| 24. | 0045     | CUTIE DE CONEXIUNI, MONTARE ASCUNSA , IP20 92x92x45                                 | buc | 10,000  | 15,72     | 157,20    |
| 25. | 0046     | CUTIE PENTRU INSTALARE 1 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 68x45                           | buc | 8,000   | 1,88      | 15,04     |
| 26. | 0047     | CUTIE PENTRU INSTALARE 2 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 KM40007                         | buc | 15,000  | 250,00    | 3 750,00  |
| 27. | 0050     | SUPORT PENTRU PLATOU K1160Y3                                                        | buc | 50,000  | 12,75     | 637,50    |
| 28. | 0051     | PROFIL U, pentru instalarea suportului K1150Y3                                      | buc | 50,000  | 180,36    | 9 018,00  |
| 29. | 1010115  | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                           | t   | 0,000   | 35 000,00 | 0,00      |
| 30. | 1010219  | Lianti de ipsos "Г-3"                                                               | t   | 0,001   | 4 200,00  | 4,20      |
| 31. | 1010813  | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t   | 0,010   | 18 500,00 | 185,00    |
| 32. | 1011614  | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm             | t   | 0,130   | 18 000,00 | 2 340,00  |
| 33. | 1011616  | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm             | t   | 0,084   | 18 000,00 | 1 512,00  |
| 34. | 1011627  | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm              | t   | 0,002   | 18 000,00 | 36,00     |
| 35. | 1011641  | Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                   | t   | 0,072   | 18 500,00 | 1 332,00  |
| 36. | 1011755  | Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                   | t   | 0,072   | 22 500,00 | 1 620,00  |
| 37. | 1011764  | Talc maruntit cat. I                                                                | t   | 0,007   | 4 200,00  | 29,40     |
| 38. | 1011786  | Lac de bitum "БТ-123"                                                               | t   | 0,008   | 65 000,00 | 520,00    |

|     |               |                                                                                                                             |          |         |           |          |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|----------|
| 39. | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                               | kg       | 17,064  | 42,00     | 716,70   |
| 40. | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 3,299   | 35,00     | 115,47   |
| 41. | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc   | 91,073  | 5,00      | 455,36   |
| 42. | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc  | 0,775   | 120,00    | 93,00    |
| 43. | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc   | 91,073  | 7,50      | 683,05   |
| 44. | 1019373       | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                                 | t        | 0,188   | 20,00     | 3,76     |
| 45. | 1019852       | Vopsea                                                                                                                      | kg       | 1,811   | 42,00     | 76,07    |
| 46. | 1109105       | Piulite de montare de legare la pamint                                                                                      | 100 buc  | 0,013   | 150,00    | 1,95     |
| 47. | 1139042       | Clei "BMK-5k"                                                                                                               | kg       | 1,028   | 4,20      | 4,32     |
| 48. | 4050011       | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala                                                                       | t        | 0,001   | 4 200,00  | 4,20     |
| 49. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                    | m3       | 3,367   | 0,00      | 0,00     |
| 50. | 5009030       | Flanse                                                                                                                      | 10 buc   | 4,970   | 10,00     | 49,70    |
| 51. | 5009031       | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc   | 33,981  | 10,00     | 339,81   |
| 52. | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc  | 1,978   | 120,00    | 237,36   |
| 53. | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                          | 10 buc   | 4,768   | 35,00     | 166,88   |
| 54. | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc      | 200,932 | 1,20      | 241,12   |
| 55. | 5009070       | Racordari                                                                                                                   | 10 buc   | 8,946   | 5,30      | 47,41    |
| 56. | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"                                                                                  | buc      | 0,160   | 3,50      | 0,56     |
| 57. | 5009089       | Profil de montaj perforat                                                                                                   | buc      | 18,000  | 62,30     | 1 121,40 |
| 58. | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,024   | 120,00    | 2,88     |
| 59. | 5009105       | Suportul corpului de iluminat                                                                                               | 10 buc   | 5,360   | 350,00    | 1 876,00 |
| 60. | 5009113       | Prezoane                                                                                                                    | buc      | 10,200  | 3,80      | 38,76    |
| 61. | 5009129       | Priza de tavan                                                                                                              | 100 buc  | 0,102   | 150,00    | 15,30    |
| 62. | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                           | 100 buc  | 0,300   | 150,00    | 45,00    |
| 63. | 5009264       | Teava de policlorvinila                                                                                                     | kg       | 0,140   | 55,00     | 7,70     |
| 64. | 5009368       | Cleme in asortiment                                                                                                         | buc      | 8,160   | 12,00     | 97,92    |
| 65. | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,451   | 12,00     | 5,41     |
| 66. | 5009603       | Folie de arama                                                                                                              | kg       | 0,006   | 60,00     | 0,36     |
| 67. | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,060   | 95,00     | 5,70     |
| 68. | 5009627       | Banda "ФУМ"                                                                                                                 | kg       | 0,001   | 55,00     | 0,06     |
| 69. | 5009719       | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                              | 100 buc  | 0,243   | 50,00     | 12,15    |
| 70. | 5009807       | Formari de capuri de marcare                                                                                                | 100 buc  | 0,164   | 150,00    | 24,60    |
| 71. | 5009825       | Cercel                                                                                                                      | buc      | 15,000  | 15,00     | 225,00   |
| 72. | 5070001       | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2           | t        | 0,000   | 32 500,00 | 0,00     |
| 73. | 5349100       | Mansoane                                                                                                                    | buc      | 3,000   | 5,00      | 15,00    |
| 74. | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 2,146   | 25,60     | 54,93    |
| 75. | 55            | Otel rotund, diametru 20 mm                                                                                                 | m        | 80,000  | 52,30     | 4 184,00 |
| 76. | 58            | ППН-36з-0 36УХЛ3 PRO IP31 585x310x130mm                                                                                     | buc      | 1,000   | 1 279,20  | 1 279,20 |
| 77. | 59            | ППН-24з-0 36УХЛ3 PRO IP31 460x310x130mm                                                                                     | buc      | 1,000   | 821,37    | 821,37   |
| 78. | 60            | SUPORT FUZIBIL, GABARIT 1 ДП-35                                                                                             | buc      | 3,000   | 118,90    | 356,70   |
| 79. | 61            | FUZIBIL, GABARIT 1, In=250A ППН-35                                                                                          | buc      | 3,000   | 118,90    | 356,70   |
| 80. | 62            | INTRERUPTOR DE PUTERE BH-32/4P/63A                                                                                          | buc      | 1,000   | 77,22     | 77,22    |
| 81. | 63            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/3P/ C20 cu PH47                                                                              | buc      | 1,000   | 137,35    | 137,35   |
| 82. | 64            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ C16                                                                                      | buc      | 2,000   | 24,81     | 49,62    |
| 83. | 65            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ C10                                                                                      | buc      | 2,000   | 24,81     | 49,62    |
| 84. | 66            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ B10                                                                                      | buc      | 4,000   | 25,56     | 102,24   |
| 85. | 67            | INTRERUPTOR DIFERENTIAL AD 12/2P/16/30, 16A 30mA                                                                            | buc      | 7,000   | 235,07    | 1 645,49 |
| 86. | 68            | Corp de iluminat cu led cu dispozitiv de pornire 4000K 34W Incorporat OPL/R ECO                                             | buc      | 15,000  | 611,58    | 9 173,70 |

|     |    |                                                                                     |     |       |        |                  |
|-----|----|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|------------------|
|     |    | LED595                                                                              |     |       |        |                  |
| 87. | 69 | Corp de iluminat cu led cu dispozitiv de pornire 4000K 34W Aplicat OPL/S ECO LED595 | buc | 5,000 | 320,48 | 1 602,40         |
| 88. | 70 | Corp de iluminat "Acces interzis, ard lampile bactericide" CCA 1001                 | buc | 1,000 | 227,86 | 227,86           |
| 89. | 71 | Corp de iluminat "EXIT" CCA 1001                                                    | buc | 3,000 | 137,87 | 413,61           |
|     |    | <b>Total materiale de construcții</b>                                               |     |       |        | <b>94 850,38</b> |

### **Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                                                                               |      |         |        |                 |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 5,109   | 150,00 | 766,35          |
| 2.  | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 101,119 | 15,00  | 1 516,78        |
| 3.  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 42,497  | 30,00  | 1 274,91        |
| 4.  | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 0,440   | 55,00  | 24,20           |
| 5.  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 0,440   | 30,00  | 13,20           |
| 6.  | 21101         | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                             | h-ut | 0,134   | 150,00 | 20,10           |
| 7.  | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                   | h-ut | 1,449   | 650,00 | 941,85          |
| 8.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                           | h-ut | 0,293   | 550,00 | 161,15          |
| 9.  | 30902         | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                               | h-ut | 2,120   | 15,00  | 31,80           |
| 10. | 331002        | Masini de gaurit                                                                                              | h-ut | 0,164   | 30,00  | 4,92            |
| 11. | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 28,315  | 30,00  | 849,45          |
| 12. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 5,243   | 320,00 | 1 677,76        |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                           |      |         |        | <b>7 282,47</b> |

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei     | 149 560,04 |
| TVA                | 20,00 % | 29 912,01  |

**Total deviz:**

**179 472,05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate p/u inst. Tomografului Computerizat cu replanificarea inc. la Spitalul Raional Cauenii "Ana si Alexandru", teren cu nr.c. 2701205001, situatin or.Causeni, str.Iur. Gagarin,54**

**Investitor**

## **Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr | Simbol norme și Cod | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de | Valoare, lei |
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|

| crt. | resurse       |                                                                                                                                                                                                                                       |        | resurse pe unitate de măsură | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------|----------------------|------------------------|
| 1    | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5                            | 6                    | 7                      |
|      |               | <b>1. Lucrari de constructia generala</b>                                                                                                                                                                                             |        |                              |                      |                        |
|      |               | <b>1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint</b>                                                                                                                                                                             |        |                              |                      |                        |
| 1    | TsC02B1       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. 120 m                                                                          | 100 m3 |                              |                      | 2 854,09<br>0,00       |
|      | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                           | h-ut   | 4,3900                       | 650,00               | 2 854,09               |
| 2    | TsA20B        | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                             | m3     |                              |                      | 118,76<br>118,76       |
|      | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 2,0600                       | 57,66                | 118,76                 |
| 3    | TsD02A1       | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                                                     | 100 m3 |                              |                      | 599,07<br>0,00         |
|      | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 1,0900                       | 550,00               | 599,07                 |
| 4    | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка вручную) | m3     |                              |                      | 17,88<br>17,88         |
|      | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,3100                       | 57,66                | 17,88                  |
| 5    | TsD04C        | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv                                             | m3     |                              |                      | 42,67<br>42,67         |
|      | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,7400                       | 57,66                | 42,67                  |
|      | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000                       | 0,00                 | 0,00                   |
|      |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                          |        |                              |                      |                        |
|      |               | <b>2.1. Echipament electric</b>                                                                                                                                                                                                       |        |                              |                      |                        |
| 6    | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350                                                                                                                                           | buc    |                              |                      | 218,09<br>136,66       |
|      | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 2,3700                       | 57,66                | 136,66                 |
|      | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,1000                       | 42,00                | 4,20                   |
|      | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                          | kg     | 0,1000                       | 35,00                | 3,50                   |
|      | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,0200                       | 42,00                | 0,84                   |
|      | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                         | h-ut   | 0,0700                       | 150,00               | 10,50                  |
|      | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,7100                       | 30,00                | 21,30                  |
|      | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2200                       | 55,00                | 12,10                  |
|      | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,2200                       | 30,00                | 6,60                   |
|      | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0700                       | 320,00               | 22,40                  |
| 7    | 08-03-575-1   | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                                                                                                                                                | buc    |                              |                      | 66,22<br>64,58         |
|      | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,1200                       | 57,66                | 64,58                  |
|      | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                          | kg     | 0,0200                       | 35,00                | 0,70                   |
|      | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                         | h-ut   | 0,0020                       | 150,00               | 0,30                   |
|      | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0020                       | 320,00               | 0,64                   |
|      |               | <b>2.2. Echipament pentru iluminare</b>                                                                                                                                                                                               |        |                              |                      |                        |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                   | 4        | 5        | 6         | 7                      |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|------------------------|
| 8  | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (montare) | 100 buc  |          |           | 35 548,73<br>15 625,87 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                            | h-om     | 271,0000 | 57,66     | 15 625,87              |
|    | 1011616      | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm                                                             | t        | 0,5600   | 18 000,00 | 10 080,00              |
|    | 1011924      | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                       | kg       | 2,1000   | 42,00     | 88,20                  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                        | kg       | 10,4000  | 35,00     | 364,00                 |
|    | 1019100      | Cartus pentru impuscat                                                                                                              | 10 buc   | 15,3000  | 5,00      | 76,47                  |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                            | 10 buc   | 15,3000  | 7,50      | 114,73                 |
|    | 1019852      | Vopsea                                                                                                                              | kg       | 3,0000   | 42,00     | 126,00                 |
|    | 4050011      | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala                                                                               | t        | 0,0050   | 4 200,00  | 28,00                  |
|    | 5009089      | Profil de montaj perforat                                                                                                           | buc      | 120,0000 | 62,30     | 7 476,00               |
|    | 5009101      | Butoane de montaj                                                                                                                   | 1000 buc | 0,0530   | 120,00    | 6,40                   |
|    | 5009623      | Banda "K226"                                                                                                                        | 100 m    | 0,1000   | 95,00     | 9,53                   |
|    | 5070001      | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2                   | t        | 0,0030   | 32 500,00 | 0,00                   |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv         | kg       | 0,4200   | 25,60     | 10,73                  |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                       | h-ut     | 1,2100   | 150,00    | 181,00                 |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                  | h-ut     | 59,3000  | 15,00     | 889,47                 |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                               | h-ut     | 1,7800   | 30,00     | 53,40                  |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                                    | h-ut     | 1,0900   | 30,00     | 32,80                  |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                               | h-ut     | 1,2100   | 320,00    | 386,13                 |
| 9  | 08-03-594-2  | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (montare)                  | 100 buc  |          |           | 9 819,40<br>6 688,60   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                            | h-om     | 116,0000 | 57,66     | 6 688,60               |
|    | 1010219      | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                               | t        | 0,00315  | 4 200,00  | 0,00                   |
|    | 5009113      | Prezoane                                                                                                                            | buc      | 204,0000 | 3,80      | 775,20                 |
|    | 5009129      | Priza de tavan                                                                                                                      | 100 buc  | 2,0400   | 150,00    | 306,00                 |
|    | 5009264      | Teava de policlorvinila                                                                                                             | kg       | 2,8000   | 55,00     | 154,00                 |
|    | 21101        | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                   | h-ut     | 2,6800   | 150,00    | 402,00                 |
|    | 30902        | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                     | h-ut     | 42,4000  | 15,00     | 636,00                 |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                               | h-ut     | 2,6800   | 320,00    | 857,60                 |
| 10 | 08-03-593-9  | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala                                                                        | 100 buc  |          |           | 6 272,33<br>4 918,33   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                            | h-om     | 85,3000  | 57,66     | 4 918,33               |
|    | 1010115      | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm                                                                                           | t        | 0,00306  | 35 000,00 | 0,00                   |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                               | 100 buc  | 4,0800   | 120,00    | 488,00                 |
|    | 5009603      | Folie de arama                                                                                                                      | kg       | 0,2100   | 60,00     | 12,00                  |
|    | 5440089      | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv         | kg       | 0,3100   | 25,60     | 7,67                   |
|    | 021102       | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                       | h-ut     | 0,1600   | 150,00    | 25,00                  |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                               | h-ut     | 25,6000  | 30,00     | 768,00                 |
|    | 400002       | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                               | h-ut     | 0,1600   | 320,00    | 53,33                  |
| 11 | pret         | Corp de iluminat cu lampi bactericide ОВУ 1x30                                                                                      | buc      |          |           | 293,15<br>0,00         |
|    | 0011         | Corp de iluminat cu lampi bactericide ОВУ 1x30                                                                                      | buc      | 1,0000   | 293,15    | 293,15                 |
| 12 | pret         | LAMPA BACTERICIDA ДБ-30-1                                                                                                           | buc      |          |           | 45,60<br>0,00          |
|    | 0012         | LAMPA BACTERICIDA ДБ-30-1                                                                                                           | buc      | 1,0000   | 45,60     | 45,60                  |
| 13 | 08-03-593-10 | Indicatori de iluminat de perete (montare)                                                                                          | 100 buc  |          |           | 7 453,00<br>5 662,25   |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                            | h-om     | 98,2000  | 57,66     | 5 662,25               |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                               | 100 buc  | 4,0800   | 120,00    | 489,00                 |
|    | 5070001      | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M",                                  | t        | 0,00153  | 32 500,00 | 0,00                   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                               | 4        | 5       | 6        | 7                  |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|--------------------|
|    |             | sectiune 4 mm2                                                                                                                                                                  |          |         |          |                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                    | kg       | 0,2100  | 25,60    | 5,00               |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                   | h-ut     | 1,1200  | 150,00   | 168,75             |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                           | h-ut     | 25,6000 | 30,00    | 768,00             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                           | h-ut     | 1,1200  | 320,00   | 360,00             |
| 14 | 08-01-081-1 | Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 | buc      |         |          | 89,43<br>65,14     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om     | 1,1300  | 57,66    | 65,14              |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                    | kg       | 0,0600  | 35,00    | 2,00               |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                                                                                    | 100 buc  | 0,0200  | 150,00   | 2,14               |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                   | h-ut     | 0,0400  | 150,00   | 6,43               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                           | h-ut     | 0,0400  | 320,00   | 13,71              |
| 15 | pret        | BUTON DE DIRIJARE "CIUPARCA", ROSU, 2CONTACTE DECONECTARE 24VAC                                                                                                                 | buc      |         |          | 275,00<br>0,00     |
|    | 0015        | BUTON DE DIRIJARE "CIUPARCA", ROSU, 2CONTACTE DECONECTARE 24VAC                                                                                                                 | buc      | 1,0000  | 275,00   | 275,00             |
| 16 | pret        | DISPOZITIV CU BUTOANE DE DIRIJARE CU INDICATOARE "ON+OFF" 24VAC                                                                                                                 | buc      |         |          | 250,00<br>0,00     |
|    | 0016        | DISPOZITIV CU BUTOANE DE DIRIJARE CU INDICATOARE "ON+OFF" 24VAC                                                                                                                 | buc      | 1,0000  | 250,00   | 250,00             |
| 17 | pret        | INDICATOR LUMINA ROSU, 24VAC                                                                                                                                                    | buc      |         |          | 175,00<br>0,00     |
|    | 0017        | INDICATOR LUMINA ROSU, 24VAC                                                                                                                                                    | buc      | 1,0000  | 175,00   | 175,00             |
| 18 | pret        | INDICATOR LUMINA ALB, 24VAC                                                                                                                                                     | buc      |         |          | 175,00<br>0,00     |
|    | 0018        | INDICATOR LUMINA ALB, 24VAC                                                                                                                                                     | buc      | 1,0000  | 175,00   | 175,00             |
|    |             | <b>2.3. Cablu</b>                                                                                                                                                               |          |         |          |                    |
| 19 | 08-02-402-1 | Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2                      | 100 m    |         |          | 2 153,46<br>882,20 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om     | 15,3000 | 57,66    | 882,20             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                   | kg       | 1,9000  | 42,00    | 79,80              |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                          | kg       | 0,4000  | 42,00    | 16,80              |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                            | 100 buc  | 0,1600  | 120,00   | 19,26              |
|    | 5009101     | Butoane de montaj                                                                                                                                                               | 1000 buc | 0,0200  | 120,00   | 2,37               |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                 | 100 buc  | 0,4100  | 12,00    | 4,91               |
|    | 5009623     | Banda "K226"                                                                                                                                                                    | 100 m    | 0,0550  | 95,00    | 5,27               |
|    | 5009719     | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                                                                                  | 100 buc  | 0,3000  | 50,00    | 15,00              |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                    | kg       | 0,1600  | 25,60    | 4,11               |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                   | h-ut     | 1,8900  | 150,00   | 283,52             |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                              | h-ut     | 3,3900  | 15,00    | 50,85              |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                           | h-ut     | 2,7000  | 30,00    | 81,00              |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                                                          | h-ut     | 3,4500  | 30,00    | 103,52             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                           | h-ut     | 1,8900  | 320,00   | 604,84             |
| 20 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2                       | 100 m    |         |          | 493,40<br>388,64   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om     | 6,7400  | 57,66    | 388,64             |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                                            | t        | 0,0006  | 4 200,00 | 2,82               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                          | kg       | 0,0200  | 42,00    | 0,85               |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                            | 100 buc  | 0,3100  | 120,00   | 37,21              |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                           | 4       | 5       | 6        | 7                    |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|----------------------|
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 35,00    | 28,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 1,20     | 14,64                |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 150,00   | 7,45                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 12,00    | 0,24                 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg      | 0,1600  | 25,60    | 4,09                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0200  | 150,00   | 3,02                 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0200  | 320,00   | 6,44                 |
| 21 | 08-02-412-3 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2  | 100 m   |         |          | 573,29<br>453,21     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 7,8600  | 57,66    | 453,21               |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t       | 0,00105 | 4 200,00 | 4,67                 |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 42,00    | 0,84                 |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 120,00   | 37,20                |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 35,00    | 28,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 1,20     | 14,64                |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 150,00   | 7,50                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 12,00    | 0,24                 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg      | 0,3200  | 25,60    | 8,19                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,0400  | 150,00   | 6,00                 |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,0400  | 320,00   | 12,80                |
| 22 | 08-02-412-5 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2  | 100 m   |         |          | 1 007,41<br>841,82   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 14,6000 | 57,66    | 841,82               |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t       | 0,00126 | 4 200,00 | 0,00                 |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 42,00    | 0,76                 |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 120,00   | 37,41                |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 35,00    | 28,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 1,20     | 14,65                |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 150,00   | 7,94                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 12,00    | 0,24                 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg      | 0,4000  | 25,60    | 10,24                |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,1400  | 150,00   | 21,18                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,1400  | 320,00   | 45,18                |
| 23 | 08-02-412-8 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2 | 100 m   |         |          | 2 560,56<br>2 266,04 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 39,3000 | 57,66    | 2 266,04             |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t       | 0,00157 | 4 200,00 | 7,88                 |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 42,00    | 0,84                 |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 120,00   | 37,20                |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 35,00    | 28,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 1,20     | 14,64                |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 150,00   | 7,50                 |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                             | 100 buc | 0,0200  | 12,00    | 0,24                 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                 | kg      | 0,4000  | 25,60    | 10,24                |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                               | h-ut    | 0,4000  | 150,00   | 60,00                |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                       | h-ut    | 0,4000  | 320,00   | 128,00               |
| 24 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x1,5mm2                                                                                                                               | m       |         |          | 11,72<br>0,00        |
|    | 00024       | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x1,5mm2                                                                                                                               | m       | 1,0000  | 11,72    | 11,72                |
| 25 | pret        | Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 4x1,5mm2                                                                                                                               | m       |         |          | 17,28<br>0,00        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4       | 5        | 6         | 7         |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
|    | 00025       | Cablu BBГНГ(A)-LSLTx 4x1,5mm2                                                                                 | m       | 1,0000   | 17,28     | 17,28     |
| 26 | pret        | Cablu BBГНГ(A)-LSLTx 3x2,5mm2                                                                                 | m       |          |           | 16,23     |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 00026       | Cablu BBГНГ(A)-LSLTx 3x2,5mm2                                                                                 | m       | 1,0000   | 16,23     | 16,23     |
| 27 | pret        | Cablu BBГНГ(A)-FRLSLTx 3x1.5mm2                                                                               | m       |          |           | 34,49     |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 00027       | Cablu BBГНГ(A)-FRLSLTx 3x1.5mm2                                                                               | m       | 1,0000   | 34,49     | 34,49     |
| 28 | pret        | Cablu BBГНГ(A)-LSLTx 5x10mm2                                                                                  | m       |          |           | 116,18    |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 00028       | Cablu BBГНГ(A)-LSLTx 5x10mm2                                                                                  | m       | 1,0000   | 116,18    | 116,18    |
| 29 | pret        | Cablu ABBГНГ(A) 4x70mm2                                                                                       | m       |          |           | 131,75    |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 00029       | Cablu ABBГНГ(A) 4x70mm2                                                                                       | m       | 1,0000   | 131,75    | 131,75    |
| 30 | pret        | Cablu KBBГНГ(A)-LSLTx 5x1,5mm2                                                                                | m       |          |           | 22,47     |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 00030       | Cablu KBBГНГ(A)-LSLTx 5x1,5mm2                                                                                | m       | 1,0000   | 22,47     | 22,47     |
| 31 | 08-01-082-1 | Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie                                                          | 100 buc |          |           | 4 331,75  |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 2 710,00  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 47,0000  | 57,66     | 2 710,00  |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t       | 0,0030   | 22 500,00 | 0,00      |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                        | kg      | 0,8000   | 42,00     | 33,63     |
|    | 5009368     | Cleme in asortiment                                                                                           | buc     | 102,0000 | 12,00     | 1 224,00  |
|    | 5009807     | Formari de capuri de marcare                                                                                  | 100 buc | 2,0400   | 150,00    | 305,63    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,1100   | 150,00    | 16,88     |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 0,1900   | 30,00     | 5,63      |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,1100   | 320,00    | 36,00     |
| 32 | pret        | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 10mm2                                                                          | buc     |          |           | 50,30     |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 0032111     | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 10mm2                                                                          | buc     | 1,0000   | 50,30     | 50,30     |
| 33 | pret        | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 70mm2                                                                          | buc     |          |           | 180,30    |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 0,00      |
|    | 00331111    | TERMINAL DE CABLU CU SECTIUNEA 70mm2                                                                          | buc     | 1,0000   | 180,30    | 180,30    |
|    |             | <b>2.4. Materiale</b>                                                                                         |         |          |           |           |
| 34 | 08-02-406-1 | Constructii metalice                                                                                          | t       |          |           | 66 058,67 |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 15 395,17 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 267,0000 | 57,66     | 15 395,17 |
|    | 1011641     | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm                                             | t       | 1,0300   | 18 500,00 | 19 116,67 |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t       | 1,0300   | 22 500,00 | 23 250,00 |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t       | 0,0134   | 65 000,00 | 1 083,33  |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 15,1500  | 42,00     | 636,33    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 91,5000  | 5,00      | 457,50    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 91,5000  | 7,50      | 686,33    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 1,6700   | 150,00    | 250,00    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 155,0000 | 30,00     | 4 650,00  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 1,6700   | 320,00    | 533,33    |
| 35 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm | 100 m   |          |           | 2 242,55  |
|    |             |                                                                                                               |         |          |           | 1 372,31  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 23,8000  | 57,66     | 1 372,31  |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t       | 0,0021   | 18 500,00 | 38,54     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4       | 5       | 6         | 7                    |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------------------|
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 0,9600  | 42,00     | 40,32                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 13,4000 | 5,00      | 67,00                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 13,4000 | 7,50      | 100,50               |
|    | 1139042     | Clei "BMK-5k"                                                                                                 | kg      | 0,2000  | 4,20      | 0,84                 |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                        | 10 buc  | 1,0000  | 10,00     | 10,00                |
|    | 5009031     | Scoabe                                                                                                        | 10 buc  | 6,7000  | 10,00     | 67,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc     | 18,0000 | 1,20      | 21,60                |
|    | 5009070     | Racordari                                                                                                     | 10 buc  | 1,8000  | 5,30      | 9,54                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,1100  | 150,00    | 16,50                |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut    | 15,8000 | 15,00     | 237,00               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 2,7000  | 30,00     | 81,00                |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut    | 4,8400  | 30,00     | 145,20               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,1100  | 320,00    | 35,20                |
| 36 | pret        | Teava din polietilena gofra d=25mm                                                                            | m       |         |           | 6,49<br>0,00         |
|    | 00036       | Teava din polietilena gofra d=25mm                                                                            | m       | 1,0000  | 6,49      | 6,49                 |
| 37 | 08-02-409-2 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm | 100 m   |         |           | 3 098,29<br>1 983,53 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 34,4000 | 57,66     | 1 983,53             |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t       | 0,0021  | 18 500,00 | 0,00                 |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 0,9600  | 42,00     | 40,29                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 13,4000 | 5,00      | 67,00                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 13,4000 | 7,50      | 100,53               |
|    | 1139042     | Clei "BMK-5k"                                                                                                 | kg      | 0,4000  | 4,20      | 1,71                 |
|    | 5009030     | Flanse                                                                                                        | 10 buc  | 1,0000  | 10,00     | 10,00                |
|    | 5009031     | Scoabe                                                                                                        | 10 buc  | 6,7000  | 10,00     | 67,00                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                              | buc     | 18,0000 | 1,20      | 21,59                |
|    | 5009070     | Racordari                                                                                                     | 10 buc  | 1,8000  | 5,30      | 9,53                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,3300  | 150,00    | 49,41                |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut    | 23,5000 | 15,00     | 352,53               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 2,7000  | 30,00     | 81,00                |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut    | 6,9600  | 30,00     | 208,76               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,3300  | 320,00    | 105,41               |
| 38 | pret        | Teava din polietilena gofra d=32mm                                                                            | m       |         |           | 10,38<br>0,00        |
|    | 00038       | Teava din polietilena gofra d=32mm                                                                            | m       | 1,0000  | 10,38     | 10,38                |
| 39 | 08-02-407-3 | Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm                   | 100 m   |         |           | 4 289,00<br>2 733,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 47,4000 | 57,66     | 2 733,00             |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t       | 0,0021  | 18 500,00 | 0,00                 |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 1,0500  | 42,00     | 44,00                |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 10,0000 | 5,00      | 50,00                |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                         | 100 buc | 0,8200  | 120,00    | 96,00                |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 10,0000 | 7,50      | 75,00                |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                        | kg      | 0,6800  | 42,00     | 29,50                |
|    | 1109105     | Piulite de montare de legare la pamint                                                                        | 100 buc | 0,6500  | 150,00    | 97,50                |
|    | 5009031     | Scoabe                                                                                                        | 10 buc  | 4,1000  | 10,00     | 41,00                |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                    | buc     | 8,0000  | 3,50      | 28,00                |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                             | 100 buc | 0,0800  | 150,00    | 15,00                |
|    | 5009627     | Banda "ФУМ"                                                                                                   | kg      | 0,0340  | 55,00     | 3,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,9100  | 150,00    | 135,00               |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut    | 30,8000 | 15,00     | 462,00               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 6,4200  | 30,00     | 192,00               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,9100  | 320,00    | 288,00               |
| 40 | pret        | Teava din otel d=50x2mm ГОСТ10704-76                                                                          | m       |         |           | 75,00<br>0,00        |
|    | 00040       | Teava din otel d=50x2mm ГОСТ10704-76                                                                          | m       | 1,0000  | 75,00     | 75,00                |
| 41 | 08-03-591-2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la                                                                      | 100 buc |         |           | 4 862,75             |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                             | 4       | 5        | 6        | 7        |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|
|    |             | instalatie inchisa (BC10-1-0-KB)                                                                                              |         |          |          | 1 856,75 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                      | h-om    | 32,2000  | 57,66    | 1 856,75 |
|    | 00041       | Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (BC10-1-0-KB)                                                    | buc     | 100,0000 | 28,60    | 2 860,00 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                         | t       | 0,00315  | 4 200,00 | 0,00     |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                              | buc     | 102,0000 | 1,20     | 122,50   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut    | 0,0400   | 150,00   | 7,50     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 320,00   | 16,00    |
| 42 | 08-03-591-5 | Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (BC10-2-0-KB)                                               | 100 buc |          |          | 6 267,25 |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 1 891,25 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                      | h-om    | 32,8000  | 57,66    | 1 891,25 |
|    | 00042       | Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (BC10-2-0-KB)                                               | buc     | 100,0000 | 42,30    | 4 230,00 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                         | t       | 0,00315  | 4 200,00 | 0,00     |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                              | buc     | 102,0000 | 1,20     | 122,50   |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut    | 0,0400   | 150,00   | 7,50     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 320,00   | 16,00    |
| 43 | 08-03-591-9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (PC10-3-KB)                                                               | 100 buc |          |          | 4 820,30 |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 2 196,83 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                      | h-om    | 38,1000  | 57,66    | 2 196,83 |
|    | 1010219     | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                         | t       | 0,00315  | 4 200,00 | 14,00    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                  | kg      | 1,5000   | 35,00    | 52,50    |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                              | buc     | 102,0000 | 1,20     | 122,40   |
|    | 00043       | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (PC10-3-KB)                                                               | buc     | 100,0000 | 24,05    | 2 405,00 |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,4200   | 25,60    | 10,77    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut    | 0,0400   | 150,00   | 6,00     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 320,00   | 12,80    |
| 44 | pret        | RAMA UNIVERSALA PENTRU DOUA LOCURI PG-3-KB                                                                                    | buc     |          |          | 90,00    |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 0,00     |
|    | 0044        | RAMA UNIVERSALA PENTRU DOUA LOCURI PG-3-KB                                                                                    | buc     | 1,0000   | 90,00    | 90,00    |
| 45 | pret        | CUTIE DE CONEXIUNI, MONTARE ASCUNSA , IP20 92x92x45                                                                           | buc     |          |          | 15,72    |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 0,00     |
|    | 0045        | CUTIE DE CONEXIUNI, MONTARE ASCUNSA , IP20 92x92x45                                                                           | buc     | 1,0000   | 15,72    | 15,72    |
| 46 | pret        | CUTIE PENTRU INSTALARE 1 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 68x45                                                                     | buc     |          |          | 1,88     |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 0,00     |
|    | 0046        | CUTIE PENTRU INSTALARE 1 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 68x45                                                                     | buc     | 1,0000   | 1,88     | 1,88     |
| 47 | pret        | CUTIE PENTRU INSTALARE 2 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 KM40007                                                                   | buc     |          |          | 250,00   |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 0,00     |
|    | 0047        | CUTIE PENTRU INSTALARE 2 LOC, MONTARE ASCUNSA, IP20 KM40007                                                                   | buc     | 1,0000   | 250,00   | 250,00   |
| 48 | 08-02-396-6 | Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m                                                                                | 100 m   |          |          | 2 900,68 |
|    |             |                                                                                                                               |         |          |          | 1 695,21 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                      | h-om    | 29,4000  | 57,66    | 1 695,21 |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                 | kg      | 6,8400   | 42,00    | 287,26   |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                        | 10 buc  | 12,5000  | 5,00     | 62,49    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                         | 100 buc | 0,4000   | 120,00   | 48,00    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                      | 10 buc  | 12,5000  | 7,50     | 93,75    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                 | h-ut    | 1,0900   | 150,00   | 163,52   |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                            | h-ut    | 9,1200   | 15,00    | 136,79   |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                         | h-ut    | 2,1600   | 30,00    | 64,81    |

| 1  | 2           | 3                                                                                                             | 4       | 5        | 6         | 7                      |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|------------------------|
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 1,0900   | 320,00    | 348,84                 |
| 49 | pret        | Canal metalic - PLATOU CU CAPAC B=100mm, 3m, 1,2mm CLP10-050-100-120-3, 27 buc.                               | m       |          |           | 67,20<br>0,00          |
|    | 00049       | Canal metalic - PLATOU CU CAPAC B=100mm, 3m, 1,2mm CLP10-050-100-120-3, 27 buc.                               | m       | 1,0000   | 67,20     | 67,20                  |
| 50 | pret        | SUPORT PENTRU PLATOU K1160Y3                                                                                  | buc     |          |           | 12,75<br>0,00          |
|    | 0050        | SUPORT PENTRU PLATOU K1160Y3                                                                                  | buc     | 1,0000   | 12,75     | 12,75                  |
| 51 | 08-02-397-1 | Profil perforat de montare, lungime 2 m                                                                       | 100 buc |          |           | 1 681,74<br>616,96     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 10,7000  | 57,66     | 616,96                 |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 2,1400   | 42,00     | 89,88                  |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg      | 1,2500   | 35,00     | 43,76                  |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 4,3400   | 5,00      | 21,70                  |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                         | 100 buc | 0,3000   | 120,00    | 36,00                  |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 4,3400   | 7,50      | 32,54                  |
|    | 5009825     | Cercel                                                                                                        | buc     | 30,0000  | 15,00     | 450,00                 |
|    | 5349100     | Mansoane                                                                                                      | buc     | 6,0000   | 5,00      | 30,00                  |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,3300   | 150,00    | 49,50                  |
|    | 030902      | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut    | 3,2800   | 15,00     | 49,20                  |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 3,0100   | 30,00     | 90,30                  |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut    | 2,2100   | 30,00     | 66,30                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,3300   | 320,00    | 105,60                 |
| 52 | pret        | PROFIL U, pentru instalarea suportului K1150Y3                                                                | buc     |          |           | 180,36<br>0,00         |
|    | 0051        | PROFIL U, pentru instalarea suportului K1150Y3                                                                | buc     | 1,0000   | 180,36    | 180,36                 |
|    |             | <b>2.5. Priza de pamint</b>                                                                                   |         |          |           |                        |
| 53 | 08-02-406-1 | Constructii metalice                                                                                          | t       |          |           | 63 622,00<br>15 395,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 267,0000 | 57,66     | 15 395,00              |
|    | 1011641     | Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                             | t       | 1,0300   | 18 500,00 | 18 500,00              |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t       | 1,0300   | 22 500,00 | 22 500,00              |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t       | 0,0134   | 65 000,00 | 0,00                   |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 15,1500  | 42,00     | 634,00                 |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 91,5000  | 5,00      | 458,00                 |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 91,5000  | 7,50      | 686,00                 |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 1,6700   | 150,00    | 255,00                 |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 155,0000 | 30,00     | 4 650,00               |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 1,6700   | 320,00    | 544,00                 |
| 54 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (D20, 1buc=5m) montare                            | 10 buc  |          |           | 2 237,14<br>478,00     |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 8,2900   | 57,66     | 478,00                 |
|    | 1011614     | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                       | t       | 0,0810   | 18 000,00 | 1 462,50               |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t       | 0,0020   | 65 000,00 | 121,88                 |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 0,7800   | 42,00     | 32,76                  |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,1400   | 150,00    | 21,00                  |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 2,5400   | 30,00     | 76,20                  |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,1400   | 320,00    | 44,80                  |
| 55 | pret        | Otel rotund, diametru 20 mm                                                                                   | m       |          |           | 52,30<br>0,00          |
|    | 55          | Otel rotund, diametru 20 mm                                                                                   | m       | 1,0000   | 52,30     | 52,30                  |
| 56 | 08-02-472-2 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160                     | 100 m   |          |           | 1 411,53               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                             | 4      | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------|
|    |               | mm2 (40x4)                                                                                                    |        |         |           | 957,16   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om   | 16,6000 | 57,66     | 957,16   |
|    | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                                         | t      | 0,0037  | 65 000,00 | 216,67   |
|    | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg     | 0,9000  | 42,00     | 37,80    |
|    | 1019373       | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                   | t      | 0,1300  | 20,00     | 2,60     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut   | 0,2200  | 150,00    | 33,00    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut   | 3,1300  | 30,00     | 93,90    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut   | 0,2200  | 320,00    | 70,40    |
| 57 | 08-02-472-6   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4)  | 100 m  |         |           | 6 291,85 |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 1 095,55 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om   | 19,0000 | 57,66     | 1 095,55 |
|    | 1011627       | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm                                        | t      | 0,0040  | 18 000,00 | 90,00    |
|    | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                 | kg     | 0,5500  | 42,00     | 23,10    |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc | 8,2000  | 5,00      | 41,00    |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc | 8,2000  | 7,50      | 61,50    |
|    | 1019373       | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                   | t      | 0,0810  | 20,00     | 1,60     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                        | kg     | 2,0000  | 42,00     | 84,00    |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                        | 10 buc | 1,5000  | 10,00     | 15,00    |
|    | 5009105       | Supportul corpului de iluminat                                                                                | 10 buc | 13,4000 | 350,00    | 4 690,00 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut   | 0,1900  | 150,00    | 28,50    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut   | 3,3600  | 30,00     | 100,80   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut   | 0,1900  | 320,00    | 60,80    |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                              |        |         |           |          |
|    |               | <b>3.1. Echipament electric</b>                                                                               |        |         |           |          |
| 58 | Pretul firmei | III PH-363-0 36YXJ3 PRO IP31 585x310x130mm                                                                    | buc    |         |           | 1 279,20 |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 58            | III PH-363-0 36YXJ3 PRO IP31 585x310x130mm                                                                    | buc    | 1,0000  | 1 279,20  | 1 279,20 |
| 59 | Pretul firmei | III PH-243-0 36YXJ3 PRO IP31 460x310x130mm                                                                    | buc    |         |           | 821,37   |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 59            | III PH-243-0 36YXJ3 PRO IP31 460x310x130mm                                                                    | buc    | 1,0000  | 821,37    | 821,37   |
| 60 | Pretul firmei | SUPORT FUZIBIL, GABARIT 1 ДП-35                                                                               | buc    |         |           | 118,90   |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 60            | SUPORT FUZIBIL, GABARIT 1 ДП-35                                                                               | buc    | 1,0000  | 118,90    | 118,90   |
| 61 | Pretul firmei | FUZIBIL, GABARIT 1, In=250A ППНН-35                                                                           | buc    |         |           | 118,90   |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 61            | FUZIBIL, GABARIT 1, In=250A ППНН-35                                                                           | buc    | 1,0000  | 118,90    | 118,90   |
| 62 | Pretul firmei | INTRERUPTOR DE PUTERE BH-32/4P/63A                                                                            | buc    |         |           | 77,22    |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 62            | INTRERUPTOR DE PUTERE BH-32/4P/63A                                                                            | buc    | 1,0000  | 77,22     | 77,22    |
| 63 | Pretul firmei | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/3P/ C20 cu PH47                                                                | buc    |         |           | 137,35   |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 63            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/3P/ C20 cu PH47                                                                | buc    | 1,0000  | 137,35    | 137,35   |
| 64 | Pretul firmei | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ C16                                                                        | buc    |         |           | 24,81    |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 64            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ C16                                                                        | buc    | 1,0000  | 24,81     | 24,81    |
| 65 | Pretul firmei | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ C10                                                                        | buc    |         |           | 24,81    |
|    |               |                                                                                                               |        |         |           | 0,00     |
|    | 65            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ C10                                                                        | buc    | 1,0000  | 24,81     | 24,81    |
| 66 | Pretul firmei | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/1P/ B10                                                                        | buc    |         |           | 25,56    |

| 1  | 2             | 3                                                                                      | 4   | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
|    |               |                                                                                        |     |        |        | 0,00   |
|    | 66            | INTRERUPTOARE AUTOMATE BA47-29/IP/B10                                                  | buc | 1,0000 | 25,56  | 25,56  |
| 67 | Pretul firmei | INTRERUPTOR DIFERENTIAL AD 12/2P/16/30, 16A 30mA                                       | buc |        |        | 235,07 |
|    |               |                                                                                        |     |        |        | 0,00   |
|    | 67            | INTRERUPTOR DIFERENTIAL AD 12/2P/16/30, 16A 30mA                                       | buc | 1,0000 | 235,07 | 235,07 |
|    |               | <b>3.2. Echipament pentru iluminare</b>                                                |     |        |        |        |
| 68 | Pret          | Corp de iluminat cu led cu dispozitiv de pornire 4000K 34W Incorporat OPL/R ECO LED595 | buc |        |        | 611,58 |
|    |               |                                                                                        |     |        |        | 0,00   |
|    | 68            | Corp de iluminat cu led cu dispozitiv de pornire 4000K 34W Incorporat OPL/R ECO LED595 | buc | 1,0000 | 611,58 | 611,58 |
| 69 | Pret          | Corp de iluminat cu led cu dispozitiv de pornire 4000K 34W Aplicat OPL/S ECO LED595    | buc |        |        | 320,48 |
|    |               |                                                                                        |     |        |        | 0,00   |
|    | 69            | Corp de iluminat cu led cu dispozitiv de pornire 4000K 34W Aplicat OPL/S ECO LED595    | buc | 1,0000 | 320,48 | 320,48 |
| 70 | Pret          | Corp de iluminat "Acces interzis, ard lampile bactericide" CCA 1001                    | buc |        |        | 227,86 |
|    |               |                                                                                        |     |        |        | 0,00   |
|    | 70            | Corp de iluminat "Acces interzis, ard lampile bactericide" CCA 1001                    | buc | 1,0000 | 227,86 | 227,86 |
| 71 | Pret          | Corp de iluminat "EXIT" CCA 1001                                                       | buc |        |        | 137,87 |
|    |               |                                                                                        |     |        |        | 0,00   |
|    | 71            | Corp de iluminat "EXIT" CCA 1001                                                       | buc | 1,0000 | 137,87 | 137,87 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.